ＪＲ小浜線は
令和４年１２月２０日に全線開業１００周年を迎えます

小浜線利用促進協議会

令和４年９月２０日

報道各位

「周遊観光ガイド育成講座」を実施します！

 小浜線利用促進協議会では、地域の魅力の効果的な伝え方を知り、ガイドのおもてなし、ガイディ

ングを学ぶ「周遊観光ガイド育成講座」を実施いたしますので、お知らせします。

１ 内容

①「一流ホテルコンシェルジュに学ぶおもてなしの精神」

講  師 明海大学ホスピタリティ・ツーリズム学部 教授

      阿部 佳  氏

日  程 ２０２２年１０月４日（火）

会   場 福井県若狭合同庁舎 ４階会議室

②「ガイドのおもてなし 基礎・実践講座」

講  師 はとバストップガイド／ガイディング講師

      井関 亜紀 氏

日  程 ２０２２年１０月５日（水）

会   場 福井県若狭合同庁舎 ４階会議室

③「嶺南地域について（日本史・山城）講座」

講  師 地域振興コンサルタント、技術士(総合技術監理部門、環境部門、建設部門)

      河島 泰斗 氏

日 程 ① ２０２２年１０月６日（木）

会 場 ① 福井県若狭合同庁舎 ４階会議室

日 程 ② ２０２２年１０月７日（金）

会 場 ② リブラ若狭

④「専門知識を活用したガイドのコツ」

講  師 近畿大学総合社会学部 教授／言語文化学会会長

      石井 隆之 氏

日  程 ２０２２年１０月９日（日）

会   場 リブラ若狭

２ 募集概要

募集期間 ２０２２年９月２１日（水）～９月３０日（金）

応募資格 ガイドに興味がある方、山城について学びたい方、ガイド経験者

定  員 各回２０名

受 講 料 無料

申込方法 応募フォームより申込

     https://req.qubo.jp/nbc_chisui/form/SdKf3Iz0

申 込 先 株式会社日本旅行 TiS福井支店 担当：塚本

   電話：0776-22-2498

３ 問合せ先

■申込に関する問合せ

   株式会社日本旅行 TiS福井支店 担当：塚本

   電話：0776-22-2498

■ガイド育成講座に関する問合せ

   福井県嶺南振興局嶺南プロジェクト推進室 担当：田渕・鷲田

   電話：0770-56-2212

小浜線利用促進協議会事務局

小浜市新幹線・交通まちづくり課

担当：的場、高鳥

TEL 0770-64-6067